Ухвала       
 
14 квітня 2021 року
м. Київ
 
справа № 704/590/17
провадження № 61-4856ск21 
 
Верховний Суд у складі судді Касаційного цивільного суду Зайцева А. Ю., розглянувши касаційну скаргу Товариства з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс» на рішення Тальнівського районного суду Черкаської області від 05 жовтня 2020 року та постанову Черкаського апеляційного суду                 від 18 лютого 2021 року в справі за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 , як правонаступника ОСОБА_7 , до Товариства з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс», треті особи: приватний нотаріус Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Береза Дарія Василівна, приватний нотаріус Черкаського міського нотаріального округу Черкаської області Левицька Елеонора Антонівна, про визнання додаткових угод до договорів оренди землі недійсними, скасування державної реєстрації речового права,
 
ВСТАНОВИВ:
 
У травні 2017 року ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 та ОСОБА_6 , як правонаступник ОСОБА_7 , звернулися до суду з позовом, в якому просили визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 16 вересня 2011 року № 114, укладену між Товариством з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс» (далі - ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс») та ОСОБА_2 на земельну ділянку розміром 3,3781 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 141023 від 10 квітня 2001 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 104 від 16 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_2 на земельну ділянку розміром 0,6674 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЕ № 140486 від 20 липня                        2007 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 94 від 18 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та                         ОСОБА_1 на земельну ділянку розміром 2,3531 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_1 на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009719 від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 43 від 18 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та            ОСОБА_5 на земельну ділянку розміром 2,679 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_5 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009717 від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 155 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_3 на земельну ділянку розміром 6,9711 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЛ № 228400 від 09 листопада         2010 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 154 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та                         ОСОБА_4 на земельну ділянку розміром 2,3237 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва належить ОСОБА_4 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009722                      від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку;
визнати недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі № 136 від 01 вересня 2011 року, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_7 на земельну ділянку розміром 2,3475 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належала ОСОБА_7 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009342 від 11 квітня 2003 року, та скасувати державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на вказану земельну ділянку.
 
Тальнівський районний суд Черкаської області рішенням від 05 жовтня 2020 року позов задовольнив. Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 16 вересня 2011 року № 114, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_2 на земельну ділянку розміром 3,3781 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 141023                         від 10 квітня 2001 року. 
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 3,3781 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830878 від 13 лютого 2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 15704513 від 30 липня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 3,3781 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі від 16 вересня 2011 року № 114, кадастровий номер 7124083200:01:001:0027, строком до 26 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 16 вересня 2011 року № 104, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_2 на земельну ділянку розміром 0,6674 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЕ № 140486 від 20 липня                      2007 року. 
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 0,6674 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_2 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830640 від 13 лютого 2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 16708391 від 30 вересня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 0,6674 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року б/н до договору оренди землі від 16 вересня 2011 року № 104, кадастровий номер 7124083200:01:001:0800, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 18 вересня 2011 року № 94, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та                     ОСОБА_1 на земельну ділянку розміром 2,3531 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_1 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009719 від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс»  на земельну ділянку розміром 2,3531 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_1 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 32160880 від 01 листопада                 2016 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 16795348 від 05 жовтня 2016 року (із змінами від 01 листопада 2016 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 2,3531 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі від 18 вересня 2011 року № 94, кадастровий номер 7124083200:01:001:0542, строком дії: 15 (п`ятнадцять) років.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 18 вересня 2011 року № 43, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та               ОСОБА_5 на земельну ділянку розміром 2,679 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_5 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009717 від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс»  на земельну ділянку розміром 2,679 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_5 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33823550 від 13 лютого 2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 16794776 від 05 жовтня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 2,679 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі від 18 вересня 2011 року № 43, кадастровий номер 7124083200:01:001:0544, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року № 155, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_3 на земельну ділянку розміром 6,9711 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЯЛ № 228400 від 09 листопада  2010 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 6,9711 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_3 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33831129 від 13 лютого 2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 15828875 від 05 серпня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 6,9711 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі № 155 від 01 вересня 2011 року, кадастровий номер 7124083200:01:001:0830, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року № 154, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та               ОСОБА_4 на земельну ділянку розміром 2,3237 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва належить ОСОБА_4 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009722                    від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 2,3237 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського район Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належить ОСОБА_4 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змії до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830005 від 13 лютого 2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове праві 15828367 від 05 серпня 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» земельної ділянки розміром 2,3237 га на підставі додаткової угоди від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року № 154, кадастровий номер 7124083200:01:001:0538, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації.
Визнав недійсною додаткову угоду від 07 квітня 2015 року до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року № 136, укладену між ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» та ОСОБА_7 на земельну ділянку розміром 2,3475 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належала ОСОБА_7 на підставі державного акта на право власності на земельну ділянку серії ЧР № 009342 від 11 квітня 2003 року.
Скасував державну реєстрацію речового права ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс» на земельну ділянку розміром 2,3475 га, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, яка розташована на території Кобринівської сільської ради Тальнівського району Черкаської області, цільове призначення для ведення товарного сільськогосподарського виробництва та належала ОСОБА_7 на праві приватної власності, шляхом скасування рішення про внесення змін до запису Державного реєстру прав на нерухоме майно, індексний номер 33830184                          від 13 лютого 2017 року, та скасування в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно номеру запису про інше речове право 15829875 від 05 серпня                 2016 року (із змінами від 13 лютого 2017 року) про право оренди ТОВ «ВП «Імпульс-Плюс»  земельної ділянки розміром 2,3475 га на підставі додаткової угоди                      від 07 квітня 2015 року № б/н до договору оренди землі від 01 вересня 2011 року                 № 136, кадастровий номер 7124083200:01:001:0285, строком до 07 червня 2026 року з правом пролонгації. 
Вирішив питання щодо розподілу судових витрат.
 
Черкаський апеляційний суд постановою від 18 лютого 2021 року рішення Тальнівського районного суду Черкаської області від 05 жовтня 2020 року змінив, скасував його в частині задоволення позовних вимог ОСОБА_1 та в частині стягнення з відповідача на користь ОСОБА_1 судових витрат, та в цих частинах ухвалив нове рішення, яким у задоволенні позову ОСОБА_1 до ТОВ «ВП «Імпульс Плюс» про визнання додаткової угоди до договору оренди землі недійсним, скасування державної реєстрації речового права, відмовив.
Змінив рішення в частині задоволення позову ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 щодо визнання недійсною додаткової угоди                  від 07 квітня 2015 року щодо кожного з позивачів, скасував його в цій частині. Позовні вимоги ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_5 , ОСОБА_6 в цій частині задовольнив частково.
Визнав недійсним пункт другий додаткових угод від 07 квітня 2015 року, укладених між ТОВ «ВП «Імпульс Плюс» та з ОСОБА_2 , ОСОБА_5 , ОСОБА_3 , ОСОБА_4 , ОСОБА_7 , включаючи речення: «Ця угода складена на 1 сторінці у 3 примірниках, кожний з яких має однакову юридичну силу. Ця угода набирає чинності з моменту її підписання Сторонами та її скріплення печатками Сторін».
В решті рішення суду залишив без змін.
Стягнув з ОСОБА_1 на користь ТОВ «ВП «Імпульс Плюс» судовий збір в розмірі             1 920 грн.
 
26 березня 2021 року ТОВ «ВП «Імпульс Плюс» подало засобами поштового зв`язку касаційну скаргу на рішення Тальнівського районного суду Черкаської області               від 05 жовтня 2020 року та постанову Черкаського апеляційного суду від 18 лютого 2021 року з пропуском строку на касаційне оскарження. 
 
В касаційній скарзі ТОВ «ВП «Імпульс Плюс» заявило клопотання про поновлення строку на касаційне оскарження з посиланням на те, що повний текст оскаржуваної постанови апеляційного суду від 18 лютого 2021 року складено 19 лютого 2021 року та отримано заявником 26 лютого 2021 року (на підтвердження наведеного надано копію супровідного листа Черкаського апеляційного суду  від 22 лютого 2021 року, копію поштового конверту зі штрихкодовим ідентифікатором 1800210564454 та витяг з сайту «Укрпошта»). 
 
Клопотання підлягає задоволенню з таких підстав.
 
Відповідно до статті 390 ЦПК України касаційна скарга на судове рішення подається протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини судового рішення, або у разі розгляду справи (вирішення питання) без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення. Учасник справи, якому повне судове рішення не було вручено у день його проголошення або складення, має право на поновлення пропущеного строку на касаційне оскарження, якщо касаційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому такого судового рішення. Строк на касаційне оскарження може бути також поновлений в разі пропуску з інших поважних причин, крім випадків, зазначених у частині третій статті 394 цього Кодексу. 
 
Доводи клопотання про поновлення строку на касаційне оскарження ухвалених у цій справі судових рішень та надані матеріали свідчать про поважність причин пропуску цього строку та наявність підстав для його поновлення, оскільки копію оскаржуваної постанови апеляційного суду від 18 лютого 2021 року заявник отримав 26 лютого 2021 року. 
 
Разом із цим, подана касаційна скарга не може бути прийнята до розгляду та вирішено питання про відкриття касаційного провадження, оскільки в порушення пункту 3 частини четвертої статті 392 ЦПК України до касаційної скарги не додано документів, що підтверджують сплату судового збору у встановлених порядку і розмірі.
 
Ставка судового збору, чинна на час подання касаційної скарги на рішення суду, встановлена підпунктом 7 пункту 1 частини другої статті 4 Закону України «Про судовий збір» та визначена у розмірі 200 відсотків ставки, що підлягала сплаті при поданні позовної заяви, іншої заяви і скарги в розмірі оспорюваної суми.
 
Позовну заяву подано у травні 2017 року, ставка судового збору за подання до суду позовної заяви немайнового характеру фізичною особою становила 0,4 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб (прожитковий мінімум для працездатних осіб - 1 600 грн, підпункт 2 пункту 1 частини другої статті 4 Закону України «Про судовий збір» в редакції, чинній станом на час подання заяви про зміну предмету позову у даній справі).
 
Оскільки, в касаційній скарзі ТОВ «ВП «Імпульс Плюс» просить скасувати оскаржувані судові рішення в частині задоволення позовних вимог ОСОБА_5 , ОСОБА_4 ,               ОСОБА_3 , ОСОБА_2 та ОСОБА_7 та в цій частині ухвалити нове рішення, яким у задоволенні позову ОСОБА_5 , ОСОБА_4 , ОСОБА_3 , ОСОБА_2 та                    ОСОБА_7 відмовити, тому судовий збір за подання касаційної скарги в даному випадку за дванадцять немайнових вимог (визнання недійсними шістьох додаткових угод до договорів оренди та скасування шістьох державних реєстрацій речового права) становить 15 360 грн (640 грн х 12 х 200 %).
 
Згідно з наданого платіжного доручення від 26 березня 2021 року № 4 ТОВ                          «ВП «Імпульс Плюс» сплатило судовий збір за подання касаційної скарги в розмірі               12 800 грн.
 
Враховуючи наведене, ТОВ «ВП «Імпульс Плюс» слід доплатити судовий збір за подання касаційної скарги в розмірі 2 560 грн (15 360 грн - 12 800 грн). 
 
Судовий збір за подання касаційної скарги до Касаційного цивільного суду у складі Верховного Суду в розмірі 2 560 грн має бути перераховано за наступними реквізитами: отримувач коштів - ГУК у м. Києві/Печерс. р-н/22030102; код отримувача (код за ЄДРПОУ) - 37993783; банк отримувача - Казначейство України (ЕАП); рахунок отримувача - UA288999980313151207000026007; код класифікації доходів бюджету - 22030102; найменування податку, збору, платежу - Судовий збір (Верховний Суд, 055).
 
Порядок сплати судового збору визначено статтею 6 Закону України «Про судовий збір». На підтвердження оплати судового збору необхідно надати Верховному Суду квитанцію (платіжне доручення).
 
Відповідно до частини другої статті 393 ЦПК України у разі, якщо касаційна скарга оформлена з порушенням вимог, встановлених статтею 392 цього Кодексу, застосовуються положення статті 185 цього Кодексу, про що суддею постановляється відповідна ухвала.
 
Отже, касаційну скаргу слід залишити без руху з наданням можливості усунути вищевказані недоліки.
 
Керуючись статтями 185, 389, 390, 392, 393 ЦПК України, 
 
УХВАЛИВ:
 
Клопотання Товариства з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс» про поновлення строку на касаційне оскарження задовольнити.
 
Поновити Товариству з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс» строк на касаційне оскарження рішення Тальнівського районного суду Черкаської області від 05 жовтня 2020 року та постанови Черкаського апеляційного суду від 18 лютого 2021 року.
 
Касаційну скаргу Товариства з обмеженою відповідальністю «Виробниче підприємство «Імпульс Плюс» на рішення Тальнівського районного суду Черкаської області від 05 жовтня 2020 року та постанову Черкаського апеляційного суду                 від 18 лютого 2021 року залишити без руху та надати для усунення зазначених вище недоліків строк десять днів з дня вручення цієї ухвали.
 
У разі невиконання у встановлений строк вимог цієї ухвали касаційна скарга вважатиметься неподаною і буде повернута заявнику.
 
Ухвала оскарженню не підлягає.

Суддя                                                                                               А. Ю. Зайцев